

MB Fundament Holding ApS

Rugvej 27A
2765 Smørum

CVR-nr. 33578571

Årsrapport 2022/23

1. juli 2022 - 30. juni 2023

Fremlagt og godkendt på ordinær
generalforsamling, den 22. januar 2024

Mike Skovgaard Borgstrøm
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	1
Ledelsesberetning	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Resultatdisponering	12
Aktiver	13
Passiver	14
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskab

MB Fundament Holding ApS
Rugvej 27A
2765 Smørum

CVR-nr.: 33578571

Direktion

Mike Skovgaard Borgstrøm

Revisor

inforevision
statsautoriseret revisionsaktieselskab
Buddingevej 312
2860 Søborg
CVR-nr. 19263096

Sten Pedersen, statsautoriseret revisor
Michael Dam-Johansen, statsautoriseret revisor

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje aktier og anparter samt enhver i forbindelse hermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet af selskabets aktiviteter udviste i regnskabsåret et resultat på DKK -1.369.323 mod DKK 3.724.462 sidste år. Egenkapitalen udgjorde på balancedagen DKK 12.267.816.

Ledelsen anser ikke resultatet for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse

	Note	2022/23 DKK	2021/22 DKK
Bruttotab		-230.118	-13.632
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6	378.095	1.711.994
Indtægter af kapitalandele i kapitalinteresser		-1.527.743	2.633.267
Finansielle indtægter	2	35.616	313.675
Nedskrivning af finansielle aktiver		0	-846.370
Finansielle omkostninger	3	-25.219	-59.227
Resultat før skat		-1.369.369	3.739.707
Skat af årets resultat	4	46	-15.245
Årets resultat		-1.369.323	3.724.462
Særlige poster	1		

Resultatdisponering

	2022/23 DKK	2021/22 DKK
Årets resultat foreslås disponeret således:		
Forslag til udbytte for regnskabsåret	122.000	117.800
Overført til nettoopskrivning efter indre værdis metode	-5.364.070	2.805.261
Overført til overført resultat	3.872.747	801.401
Årets resultat	-1.369.323	3.724.462

Aktiver

	<u>Note</u>	<u>30-06-2023</u>	<u>30-06-2022</u>
		DKK	DKK
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6	8.829.664	11.520.467
Kapitalinteresser		0	2.653.267
Andre tilgodehavender		1.325.000	0
Finansielle anlægsaktiver	5	<u>10.154.664</u>	<u>14.173.734</u>
Anlægsaktiver		<u>10.154.664</u>	<u>14.173.734</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.372.229	0
Tilgodehavender hos kapitalinteresser		0	4.297.964
Tilgodehavende selskabsskat	4	40.158	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	4	877.481	1.233.261
Tilgodehavender		<u>3.289.868</u>	<u>5.531.225</u>
Likvide beholdninger		<u>62.042</u>	<u>3.152</u>
Omsætningsaktiver		<u>3.351.910</u>	<u>5.534.377</u>
Aktiver i alt		<u><u>13.506.574</u></u>	<u><u>19.708.111</u></u>

Passiver

	Note	30-06-2023	30-06-2022
		DKK	DKK
Virksomhedskapital		80.000	80.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		4.182.567	9.546.637
Overført resultat		7.883.249	4.010.502
Forslag til udbytte for regnskabsåret		122.000	117.800
Egenkapital		12.267.816	13.754.939
Selskabsskat	4	0	695.837
Langfristede gældsforpligtelser		0	695.837
Leverandører af varer og tjenesteydelser		11.375	11.375
Gæld til tilknyttede virksomheder		226.465	4.777.031
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		168.885	82.891
Selskabsskat	4	594.838	385.236
Anden gæld		237.195	802
Kortfristede gældsforpligtelser		1.238.758	5.257.335
Gældsforpligtelser		1.238.758	5.953.172
Passiver i alt		13.506.574	19.708.111
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		
Eventualforpligtelser	8		

Egenkapitalopgørelse

	Virksom- hedskapital	Nettoop- skrivning efter den indre vær- dis metode	Overført resultat	Forslag til udbytte for regnskabsåret	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital pr. 1. juli 2021	80.000	6.741.376	3.209.101	113.000	10.143.477
Udbetalt udbytte			0	-113.000	-113.000
Overført via resultatdisponeringen		2.805.261	801.401	117.800	3.724.462
Egenkapital pr. 1. juli 2022	80.000	9.546.637	4.010.502	117.800	13.754.939
Udbetalt udbytte			0	-117.800	-117.800
Overført via resultatdisponeringen		-5.364.070	3.872.747	122.000	-1.369.323
Egenkapital pr. 30. juni 2023	80.000	4.182.567	7.883.249	122.000	12.267.816

Noter

1. Særlige poster

	<u>2022/23</u>
	DKK
Regulering af avance for salg til kapitalandele	1.527.743
I alt	<u>1.527.743</u>

Særlige poster er indregnet i posten "Indtægter af kapitalandele i kapitalinteresser". Klassifikationen er foretaget som følge af tidligere års indregning af avance. I året er der slutfregnet, hvilket har medført en regulering til den oprindelige postering. For at der kan sammenlignes er klassifikationen foretaget i lighed med tidligere.

2. Finansielle indtægter

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
	DKK	DKK
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	35.616	82.094
Andre finansielle indtægter	0	231.581
I alt	<u>35.616</u>	<u>313.675</u>

3. Finansielle omkostninger

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
	DKK	DKK
Finansielle omkostninger til tilknyttede virksomheder	0	49.672
Øvrige finansielle omkostninger	25.219	9.555
I alt	<u>25.219</u>	<u>59.227</u>

Noter, fortsat

4. Skat af årets resultat

	Selskabs- skat	Sambe- skatnings- bidrag	Udskudt skat	Skat af årets resultat	2021/22
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Skyldig pr. 1. juli 2022	1.081.073	-1.233.261	0		
Betalt vedrørende tidligere år	-385.236	451.669			
Skat af årets resultat	95.843	-95.889	0	-46	15.245
Betalt acontoskat	-237.000	0			
Skyldig pr. 30. juni 2023	554.680	-877.481	0		
Skat af årets resultat i resultatopgørelsen				-46	15.245
<i>Som er indregnet således i balancen:</i>					
Kortfristet tilgodehavende (omsætningsaktiv)	-40.158	-877.481	0		
Kortfristede gældsforpligtelser	594.838	0			
I alt	554.680	-877.481	0		

5. Finansielle anlægsaktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Kapitalin- teresser	Andre tilgodehavender	I alt	2021/22
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Kostpris pr. 1. juli 2022	4.607.097	40.000	0	4.647.097	140.000
Tilgang i året	180.000	0	1.325.000	1.505.000	4.507.097
Afgang i året	0	-40.000	0	-40.000	0
Kostpris pr. 30. juni 2023	4.787.097	0	1.325.000	6.112.097	4.647.097
Op- og nedskrivninger pr. 1. juli 2022	6.475.899	2.613.267		9.089.166	6.681.376
Årets op- og nedskrivninger	129.196	0		129.196	2.845.261
Modtaget udbytte i året	-3.000.000	0		-3.000.000	0
Afgang i året	0	-2.613.267		-2.613.267	0
Op- og nedskrivninger pr. 30. juni 2023	3.605.095	0		3.605.095	9.526.637
Regnskabsmæssig værdi pr. 30. juni 2023	8.392.192	0	1.325.000	9.717.192	14.173.734

Noter, fortsat

6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

	Ejerandel	Virksom- hedskapi- tal	Ifølge seneste årsrapport		MB Fundament Holding ApS' andel	
			Årets resultat	Egenkapi- tal	Årets resultatandel	Andel af egenkapital
			DKK	DKK	DKK	DKK
MB Fundament ApS	100%	80.000	258.119	3.122.278	258.119	3.122.278
MB Fundament Ejendom ApS	100%	40.000	11.078	5.667.386	11.078	5.667.386
Huse Byg Entreprise ApS	100%	40.000	-226.651	-437.472	-226.651	-437.472
Østager ApS	100%	40.000	0	40.000	0	40.000
I alt					42.546	8.392.192
Der indregnes således:						
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder						8.829.665
Modregning i tilgodeha- vender hos tilknyttede virksomheder						-437.472
I alt						8.392.193

Kapitalandelen i Østager ApS er medtaget til kostpris, da første regnskabsår først udløber 30/6 2024.

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for tilknyttede virksomheds engagement med pengeinstitutter.

8. Eventualforpligtelser

MB Fundament Holding ApS indgår i sambeskatningen med øvrige koncernselskaber og hæfter solidarisk med de øvrige koncernselskaber for forfaldne og ikke afregnede selskabsskatter samt kildeskat af renter, royalties og udbytte. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Mike Skovgaard Borgstrøm

Direktør

Serienummer: 3450c31d-07d4-482e-8344-1065810052e8

IP: 37.96.xxx.xxx

2024-01-22 14:55:33 UTC



Sten Pedersen

Statsautoriseret revisor

Serienummer: 3572a006-2551-44b2-8ee5-a06c99bd10b6

IP: 93.165.xxx.xxx

2024-01-22 14:57:36 UTC



Michael Dam-Johansen

inforevision statsautoriseret revisionsaktieselskab CVR: 19263096

Statsautoriseret revisor

Serienummer: 969243ba-0b30-494f-96a8-f60d0d4d5991

IP: 93.165.xxx.xxx

2024-01-22 15:05:46 UTC



Mike Skovgaard Borgstrøm

Dirigent

Serienummer: 3450c31d-07d4-482e-8344-1065810052e8

IP: 185.50.xxx.xxx

2024-01-22 16:45:14 UTC



Penneo dokumentnøgle: SOLQ5-WTMFT-WL4OZ-QSC4E-C7AM8-J7CS

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**